
                    
ESTADO DA PARAÍBA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2025 

 
 

PORTARIA N° GCG/087/2025-CG  
 
João Pessoa/PB, 21 de agosto de 2025.  

 
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos 
incisos VI e VII do art. 13, do Regulamento de Competência, aprovado pelo 
Decreto nº 7.505/78, considerando a necessidade da realização de Concurso 
para o Curso de Formação de Oficiais Bombeiros Militar 2025, com vistas ao 
suprimento de claros para o cargo de Oficial do Corpo de Bombeiros Militar da 
Paraíba, em conformidade com a Lei nº 191, de 26 de abril de 2025, 
 
​  

RESOLVE:  
 

 
1.​ CONVOCAR o candidato abaixo relacionado, considerado apto em 

todas as etapas do certame, em conformidade com o resultado final 
constante no ATO Nº 040-CCCCFO-BM-2025, bem como com o ATO Nº 
044-CCCCFO-BM-2025, que trata da desistência da candidata ao 
certame, para comparecer na Diretoria de Gestão de Pessoas (DGP), 
localizada no Quartel do Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar 
da Paraíba, situado na BR230, km-29, nº 525 - Jardim Veneza – CEP 
58.088- 200 - João Pessoa - PB, no dia 25 de agosto de 2025, às 
10h00min, munido de caneta e dos documentos insertos no Capítulo XV, 
subitem 15.3 do Edital do Certame, a fim de realizar a pré-matrícula: 

 
●​ VAGAS DA AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

ORD. NOME INSCRIÇÃO BM CLASS. EXAME 
INTELECTUAL 

 
MÉDIA 

ENEM2024 
1.​  DANIEL BRANDDON DE LIMA SOARES 2500333 52 744.82 

 
 
 

2.​ INFORMAR ao candidato que não será permitido portar arma ou 
quaisquer objetos estranhos nos locais do Exame, conforme prevê o 
subitem 17.10 do Edital. 

C
B

M
O

F
N

20
25

11
64

5A

Assinado com senha por [CBM38387] [SENHA] MARCELO AUGUSTO DE ARAÚJO BEZERRA em
22/08/2025 - 09:23hs.
Documento Nº: 8565535.70433631-6733 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8565535.70433631-6733

https://linksiga.trf2.jus.br


 
3.​ INFORMAR que, conforme item 17.23 do Edital, os militares de qualquer 

Organização Militar (OM), deverão apresentar-se utilizando o uniforme 
3ºB (Uniforme de Instrução), ou equivalente devidamente identificado. 
 

4.​ INFORMAR que será permitido o acesso ao local APENAS ao candidato 
convocado neste Ato, não sendo admitida a entrada de familiares ou 
acompanhantes dos mesmos, conforme item 17.12 do Edital. 
 

5.​ DETERMINAR que se publique o presente ato e o DISPONIBILIZE na 
INTERNET através do endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br). 

 
 
 

João Pessoa-PB, data da assinatura eletrônica. 
 
 
 
 

MARCELO AUGUSTO DE ARAÚJO BEZERRA - CEL QOEM 
COMANDANTE GERAL DO CBMPB 

C
B

M
O

F
N

20
25

11
64

5A

Assinado com senha por [CBM38387] [SENHA] MARCELO AUGUSTO DE ARAÚJO BEZERRA em
22/08/2025 - 09:23hs.
Documento Nº: 8565535.70433631-6733 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8565535.70433631-6733

https://linksiga.trf2.jus.br

	PORTARIA N° GCG_087_2025-CG -Connvocação para a Pré-matrícula candidato suplente.docx

